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Forsidebilde: Veivalg - Key West, Florida. Foto: Arne Homme

Quo Vadis   

Menighetsbladets redaktør Arne Homme

Livet består av en uendelig rekke av små 
og store valg – og det å ikke ta et valg er 
faktisk også et valg!  Uansett hvordan vi 
snur og vender oss – valg må vi ta!

I dette nummeret av menighetsbladet prøver vi på forskjellig vis å 
sette fokus på valg, vi kaller det veivalg for å understreke at det er 
noen valg som er mer avgjørende enn andre.  Forsiden kan peke på litt 
av de valg vi står overfor i en verden som er blitt så liten, og der våre 
valg, også som turister nå som sommeren står for døren, kan ha store 
konsekvenser. 

Barnesiden, som fremstår i ny drakt, ser det både fra en humoristisk 
side (hvor ille det kan gå med oss om vi ikke husker PASSORDET) og 
vi får hilse nærmere på en av årets mange konfirmanter og hennes 
valg av interesser.  Sokneprest Jorunn belyser det ut fra sine erfarin-
ger med ungdommene våre, en flott gjeng som nettopp har valgt å bli 
konfirmanter og har valgt å be om Guds og kirkens velsignelse.  

Motorsykkelfolket har i flere år gjort det samme, bedt om prestens og 
kirkens forbønn, og Trefoldighet har kommet de i møte med å la mot-
orsykler slippe inn i gudstjenesten. På den måte ønsker vi å vise at vi 
vil være en kirke for alle, at vi vil være midt i livet.  Prost Kolbjørn Gun-
narson signaliserer det samme, og tar skrittet over til torvet, tilbake til 
et arbeid i direkte tjeneste og omsorg. 

Noen ganger kan andres veivalg få indirekte og store konsekvenser for 
oss. I boken Fra sjømann til soldat får vi del i en slik historie.

Harald Olsen, vår eminente kunstskribent, trekker frem de kristne i 
dagens Egypt og deres valg om å bli værende på tross av en reell fare 
for egne liv.  Dette fører mine tanker til disippelen Peter, fornekteren 
og bekjenneren, biskop i Roma og den første pave.  Legenden fortel-
ler at han flyktet fra Roma i frykt for sitt liv.  Utenfor byen møtte han 
Jesus, og kom da med spørsmålet: «Quo Vadis, Domine» - «Herre, hvor 
går du?».  Jesu svar «til Roma for å la meg korsfeste for andre gang», 
førte til at Peter vendte tilbake til sin tjeneste i Roma, der han til slutt 
ble korsfestet med hodet ned. Det kan kanskje minne oss alle om at 
livet har bare en utgang, og det er vårt ansvar hvordan vi fyller det.

Og har du lyst til å bli med på noe nytt og meningsfullt, hvorfor ikke 
bli med oss og satse på våre egne barn og unge?  Ta en titt på side 11 – 
kanskje du lar deg utfordre?

God sommer!
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Historisk veivalg
Tekst: Harald Olsen

Et viktig veivalg i 
historien skjedde da 
Josef valgte å stole på 
en drøm og en engels 
budskap om å bryte 
opp fra hjemlan-
det og dra til Egypt 
(Matt.2,13-15). 

Det var ikke uten videre lett å 
skjønne at en verdensmakts 
lakeier i Palestina var ute etter 
det nyfødte barnet til en fattig 
tømmermann i Galilea.  Men 
Josef valgte å stole på det bud-
skapet han hadde fått, og la ut 
på reisen med mor og barn. 

Veivalget ble historisk, ikke 
bare fordi det berget livet til 
han som skulle bli Messias. 
Men det la også grunnlaget for 
framveksten til en av de første 
og viktigste kirkene i kristenhe-
ten, nemlig den koptiske.

Det var apostelen Markus som 
et halvt hundreår senere skulle 
bygge opp den kristne kirken i 
Egypt, i første omgang hoved-
sakelig av jøder som tok kristen 
tro. Egypt hadde nemlig den 
største jødiske befolkningen 
utenom Palestina. Men for den 
koptiske kirken var den hellige 
families nærvær i landet den 
desidert viktigste begivenhe-
ten i dens historie. Derfor er 
også avbildninger av familien, 
i sivbåt på Nilen, det mest po-
pulære motivet i denne kirkens 
ikonkunst. 

Den hellige familie på Nilen. Egyptisk ikon av Hany Sameer fra 2001. 

Her er gjengitt et moderne 
ikon, av den egyptiske kunst-
neren Hany Sameer, fra 2001.

Dette ikonet er spesielt på den 
måten at man skimter to hoder 
nede i vannet. Det ene er åpen-
bart av en egyptisk overklas-
sekvinne, det andre er trolig 
av et barn. Kan det være faraos 
datter, sammen med den vesle 
Moses (2.Mos.2,1-10)? I så 
fall kan dette ikonet henspille 
på et annet viktig veivalg: det 
kall Moses fikk som voksen til 
å lede israelsfolkets utvandring 
fra Egypt (2.Mos.3,7-10). Også 
Moses var nølende, men valgte 
til slutt å følge Guds kall.

I dag står den koptiske kirkens 
medlemmer igjen overfor et 
vanskelig veivalg. Fanatiske 
islamister har gjort en rekke 
harde anslag mot kristne kir-
ker, med mange ofre. Det er 
lett å skjønne de som tenker å 
gjøre som mange andre kristne 
i Midt-Østen i dag: å forlate 
landet til et fredeligere og mer 
beskyttet liv i vesten. Men bi-
skop Tomas og andre egyptiske 
kirkeledere er klare i sitt råd: 
Det viktigste veivalg i dag er å 
bli værende. I dette fortjener 
de vår beundring, støtte og for-
bønn.
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Når jeg så skal ut i verden
Tekst: Jorunn Raddum

Vår og sommer er utfluktenes 
tid. Når vårsemesteret nærmer 
seg slutten, er det som om vi 
hever blikket fra arbeid og hver-
dag og ser oss om etter et sted 
å reise, for å oppleve noe fint 
sammen. Skoleklasser drar på 
sykkeltur, foreninger reiser på 
busstur, og mange tenker på 
tur – om det går an å få til en 
liten eller stor utflukt i løpet av 
ferien. 

I Trefoldighet har vi akkurat 
fullført et konfirmantår. Vi har 
vært innom mange tema, og 
ungdommene har gjort tjenes-
teoppgaver både som bøssebæ-
rere under Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon, og som medhjel-
pere på gudstjeneste. Og vik-
tigst av alt, vi har stadfestet det 
som er konfirmasjonens grunn 
og grunnlag, at vi ved dåpen er 
Guds barn og hører Herren til. 
Nå er våren her og konfirmasjo-
nen over; det er tid for å heve 
blikket og se seg om etter mu-
lige reisemål.

Ikke bare for konfirmanter – 
li vet er en reise for alle. LIVS-
LØPET begynner et sted og 
stanser på vår siste dag; hvor 
lang reisen blir, vet vi ikke. 
Gjennom ÅRSHJULET svinger 
vi innom mange kjente stoppe-
steder, som å få båten på van-
net og kornet i hus, og fjelltur 
i oktober og pepperkakehus til 
jul. UKEN lager rytme til året, 
når vi går på arbeid, på trening, 
til kirke og tar helg. HVER DAG 
er en reise for seg, noen ganger 
med intense dagsetapper der vi 
ikke vet hvor vi vil havne. Andre 
ganger med stillstand og mot-
stand -  da vet man knapt hvor-
dan man skal komme i gang. 

”Når jeg så skal ut i verden,” 
begynner siste vers av salmen 
”Milde Jesus”. Nå har jo konfir-
mantene vært i verden en stund 
allerede, men likevel er det som 
vi gjerne sier, at de står på ter-
skelen til voksenlivet. Så mye 
skal skje! Så mange ting skal 
oppleves og læres og forstås! Vi 
håper at den ”ukentlige reise” 
fortsatt kan svinge innom Tre-
foldighetskirken -  det har vært 
flott å ha dere med denne vin-
teren, og dere skal vite at døren 
der alltid er åpen for dere! Men 
jeg vet at dere også har flere 
”turplaner” – vi fikk høre om 
dem under samtalegudstjenes-
ten i april.

En av dem sa: ”Jeg ønsker å hjel-
pe til å gjøre verden til et bedre 
sted! Da snakker jeg ikke om 
noe kjempestort som vil løse alt, 
men heller små ting som å tenke 
på miljøet eller hjelpe folk. Jeg 
ønsker også å få oppleve verden 
og få en jobb jeg elsker. Og til 
sist, min egen familie, kanskje.” 

”Jeg vil bli proff fotballspiller,” 
sa en annen. ”Og få en god ut-
dannelse. Og bli dyrlege. Jeg vil 
leve godt og leve lenge.” 

En av dem hadde tatt ut nøyak-
tig kurs allerede: ”Jeg har ønske 
om å studere til å bli internasjo-
nal atferds-analytiker innen kri-
minologi.”

Noen tenkte på den indre og 
menneskelige reise: ”Jeg plan-
legger å forbedre meg selv som 
person, både i forhold til skole 
og sosial-liv, selv om det er en-
klere sagt enn gjort. Jeg ønsker 
også å få et klarere syn på hva 
jeg vil i livet mitt – bli bedre 
kjent med meg selv.” 

Jeg ser for meg mange spennen-
de reiser! Og jeg tenker på min 
egen. Det er slik som salmen 
sier, at ”farer truer oss på fer-
den”. Så mange ting kan ramme 
oss; veivalg vi tar kan lede i helt 
feil retning; reisen kan stoppe så 
brutalt brått. 

Men vi reiser ikke alene – milde 
Jesus er oss nær! I hvert kryss 
vil han stå sammen med oss. 
Når det stopper opp, venter 
Gud. Ved reisens ende vil Gud 
møte oss. 

Derfor kan det synges ved alle 
reisers begynnelse: Når jeg så 
skal ut i verden – ALDRI JEG 
ALENE ER.
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Myra

Trefoldighets konfirmanter har 
kirkerommet som base for sin 
undervisning. De har hatt van-
lige konfirmanttimer; de har 
deltatt på gudstjenestene; vi har 
fått besøk utenfra og også vært 
på besøk. Jeg har lært dem å 
kjenne som flotte ungdommer 
hver for seg, og som en veldig 
fin gruppe å være samen med. 
Noen glimt fra året:

het. Også deres teser handlet 
om at kirkens dør må stå åpen 
for alle.

Katedralkonfirmanter
Tekst: Jorunn Raddum

Dåpen
Dåpen og konfirmasjonen hen-
ger sammen. Derfor begynte vi 
året med å samles rundt døpe-
fonten og snakke om hva som 
skjer når vi blir døpt. Det er også 
en lang tradisjon i Trefoldighet 
for at hver konfirmanttime be-
gynner med at alle går frem til 
døpefonten, dypper fingrene i 
vannet, og tegner korsets tegn 
på sin panne, med ordene «(eget 
navn) hører Herren til».

Luther
2017 var året da vi feiret Refor-
masjonsjubileum. Konfirman-
tene lærte om Luther og skrev 
sine egne teser, som ble hengt 
opp på «slottsdøra» i Trefoldig-

Gravferd
Døden er ett av temaene vi 
snakker om i konfirmantun-
dervisningen. Vi fikk besøk av 
Tommy Slaattene Aas fra Slaat-
tene Begravelsesbyrå, som for-
talte om døden fra sitt ståsted. 
Vi fikk innsikt både i praktiske 
ting rundt et dødsfall, og tanker 
om hvordan det er å møte de 
pårørende. Vi takker for en fin 
time med Tommy!

Gudstjeneste
Konfirmantene har gjennom 
hele vinteren vært med som 
medhjelpere i gudstjenestene, 
både i Trefoldighetskriken og på 
Strømmen og Fredly bedehus, 
når vi har hatt gudstjenesten 
der. Det har kommet mange 
gode tilbakemeldinger på dette 
– de har skapt både høytid og 
glede med sitt fine nærvær. 

Gammel møter ung
I vår fikk vi lov til å komme på 
besøk til Plankemyra bo- og om-
sorgssenter. Miljøvert Susanne 
Storbråten hadde lagt til godt 
rette for oss, og  institusjons-
prest Inge Berg Pettersen fortal-
te oss om sitt arbeid med eldre. 
Det ble mange hyggelige møter 
mellom ungdommer og beboere 
– takk til alle som tok oss imot!

Leir på evjetun
I april dro vi til Evje sammen 
med konfirmanter fra Barbu. 
Vi hadde en flott helg med tett 
program, som spant fra rafting 
i Otra til kveldsandakt med flin-
ke ungdomsledere. Søndag var 
vi på gudstjeneste i Evje kirke.

Takk for fine måneder med 
”mine” fine konfirmanter!
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Gjesteskribent: Kolbjørn Gunnarson

Veivalg - fra prost til gateprest

Livet består av flere 
større eller mindre 
veivalg. Skjønt, vi 
velger ikke alltid 
veiene våre selv, 
noen ganger blir 
livet til av årsaker 
som vi ikke kon-
trollerer. 

For min del vil livet knyttet til 
jobb og tjeneste komme til et 
veiskille 1. september. Jeg går 
da ut av tjenesten som prost i 
Arendal, for å starte som dag-
lig leder av Kirkens Bymisjon i 
Aust-Agder og Telemark. Vei-
skillet er helt selvvalgt. Men det 
betyr ikke at det var et enkelt 
valg. Det har vært veldig mye 
fint med å være prost i Arendal, 
her er mange flotte ansatte og 
frivillige, og mye godt arbeid 
som skjer i menighetene. Dessu-
ten er det gode samarbeidspart-
nere i omgivelsene, både i det 
offentlige, i organisasjonslivet, i 

frimenigheter – for å nevne noe. 

Jeg er takknemlig for de nesten 
5 årene som prost. Så hvorfor 
da foreta veiskillet? For det før-
ste flytter jeg ikke langt, hver-
ken fysisk eller tjenestemessig. 
Samarbeidet mellom Den nor-
ske kirke og Kirkens Bymisjon 
har alltid vært tett. Min erfaring 
fra arbeid i Kirkens Bymisjon i 
Bergen og Kristiansand tilsier 
at vi står sammen om kirkens 
diakonale oppdrag, kirkens 
omsorgstjeneste. Begge virk-
somheter er opptatt av å skape 
fellesskap, hindre utenforskap, 
kjempe for likeverdet som urok-
kelig verdi, og sloss mot urett-
ferdighet. 

Mitt veiskille er først og fremst 
begrunnet med at Kirkens By-
misjon er heldig som har mu-
ligheten til å spisse sitt arbeid 
inn mot de diakonale verdier 
og oppgaver. Det oppleves dypt 
meningsfullt å få rette alt sitt 
fokus inn mot at alle mennes-
ker skal få erfare rettferdighet, 

omsorg og respekt. Jeg har også 
erfart at et slikt fokus tiltrekker 
seg mange mennesker som vil 
gjøre en innsats for disse verdi-
ene. Kirkens Bymisjon er i stor 
grad drevet av frivillige med-
arbeidere. Å legge til rette for 
frivillighet er en verdi i seg selv, 
i tillegg til at frivilligheten ska-
per store muligheter til å skape 
enda flere inkluderende felles-
skap og aktiviteter. 

Jeg har også opplevd at Kirkens 
Bymisjon streber etter å leve 
ut de verdier som organisasjo-
nen vil jobbe etter. Dette betyr 
at hele organisasjonen, både 
styrer, utvalg, ansatte osv skal 
være preget av de samme ver-
diene som leves ut i tiltakene, 
aktivitetene og møteplassene. 
I tillegg er mangfoldet viktig. 
Mangfold av mennesker med 
ulik tro og livssyn, ulik etnisitet, 
ulik faglig bakgrunn. Og mang-
fold av tiltak som kan passe uli-
ke mennesker med ulike behov. 
Mangfoldet tror jeg er en verdi 
som blir viktigere og viktigere 
i tiden som kommer, og som vi 
stadig vil bli utfordret på å ha 
respekt for.

Akkurat 2018 er et spennende 
år å foreta veiskillet i. Kirkens 
Bymisjon har fått tildelt TV-
aksjonen, noe som gir en unik 
mulighet til å skape enda mer 
godt og meningsfullt arbeid, og i 
enda større grad gjøre drømmer 
og verdier til erfart virkelighet. 
Oppsummert har det vært et 
vanskelig valg. Jeg har hatt en 
flott tid som prost i Arendal. 
Men en strålende mulighet åp-
net seg. Nå ser jeg veldig frem til 
spennende tider som en del av 
Kirkens Bymisjon. Foto: Arne Homme
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Drop-in dåp i 
Trefoldighetskirken 17. aug.

For alle som har tenkt at de skulle ha 
døpt barnet sitt, eller at de selv skulle 
vært døpt, men ikke funnet en god 
anled ning: Velkommen til drop-in dåp i 
Trefoldighets kirken! 

Fredag i Arendalsuka er det er åpent for dåpsseremoni fra kl. 12-15. 
Kl. 15 inviteres alle som ønsker det til dåpsfest på Kirkeskipet som 
ligger til kai i Pollen. 

Hvert dåpsfølge får sin egen, individuelle samtale og seremoni. Vi har 
også musiker til stede for å spille, og vi er to prester som står til dispo-
sisjon, sammen med et hyggelig vertskap. Ta gjerne med faddere der-
som du har – hvis ikke, kan vi ordne med vitner. Ta med fødselsattest 
eller annen gyldig form for legitimasjon. 

Hvem passer det for?
• Det kan passe for foreldre med barn de aldri rakk eller fikk bestemt seg 

for å døpe, som nå ønsker dåp.
• Det kan passe for ungdom som ønsker å konfirmeres, men som ennå ikke 

er døpt.
• Det kan passe for voksne som ikke ble døpt som barn, men som nå øn-

sker dåp.

Hvordan foregår det?
• Registrering av navn og opplysninger om (foreldre og) faddere
• Kort samtale med presten om dåpens      

innhold og den praktiske       
gjennomføringen

• Enkel seremoni i en høytidelig       
ramme (ca 15 minutter)

• Kirkekaffe på Kirkeskipet       
(for den som ønsker dette)

Har du spørsmål eller vil bestille      
tid på forhånd? Ta gjerne kontakt med: 

Trefoldighet menighetskontor: 37 01 35 80 
eller Sokneprest Jorunn Raddum: 934 17 962

FAKTA

Målsetting:
Kirkens Bymisjon ønsker 
å gjøre en forskjell for 
mennesker i Arendal som 
er i en sårbar livs situasjon 
eller som strever med sine 
liv.

Beliggenhet:
På Torvet 2, midt i hjertet 
av Arendal

Tilbud:
• Åpen Barnehage (man, 

tirs og ons)
• Kafe og butikk, Torvet 2
• Gateentreprenørene (so-

sialt entreprenørskaps-
prosjekt)- nye muligheter 
for mennesker som står 
utenfor jobb og skole.

• Dyrk/Bra skole- et pro-
sjekt for innvandrere og 
flyktninger

• Psykisk helse- forebyg-
gende arbeid for ungdom 
fra 16-20 år, Kafe Torvet

• Sykkelutlån/leie
• Lunsjmesse hver fredag 

kl. 12:00 i Trefoldighets-
kirken

Årets TV-aksjon:
I år er vi så heldige å få 
årets TV-aksjon, ”Mindre-
Alene-Sammen”

Ønsker du å være med på 
denne dugnaden, ta kon-
takt med Anita Mørland, 
Fylkesaksjonsleder.

Samarbeidspartnere:
Arendal kommune, Nav, 
Voksenopplæringen, næ-
ringsliv, DNK)
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Tekst: Arne Homme

MC-folket har valgt Trefoldighet

Anført av en ivrig 
gjeng moderne 
korsfarere har Tre-
foldighetskirken 
for 5. gang blitt fylt 
av skinn, svette og 
eksos.  1. mai kjørte 
tre motorsykler opp 
midtgangen til ak-
kompagnement av 
orgel og elgitar.

Når mc-folkets vårslipp dras i 
gang 1. mai har det blitt en tra-
disjon at presten i Trefoldighet 
ber om Guds velsignelse for både 
fører og sykkel før hundrevis av 
sykler drar på årets første fel-
lestur rundt i distriktet.  Nå har 
Åsta Ledaal overrakt GPS-en til 
Jorunn Raddum, og Jorunn har 
med hjelm i hånd høytidelig gitt 
sitt løfte om å fortsette denne 
unike tradisjonen!  Trefoldig-
het er den eneste kirken i landet 
som har MC-messe, en tradisjon 
vi har overtatt fra Åmli kirke.

Hvem er så disse moderne kors-
farerne som har klart å fylle kir-

ken vår med tøffe motorsyklis-
ter?  Du har sikkert sett dem i 
trafikken:  Holy Riders – med 
kors på ryggen, adskillige heste-
krefter under rumpa og «biker-
bibel» i lomma.

Vi benker oss sammen med le-
der i Aust-Agder Holy Riders, 
Jon Tønnessen og hans kone 
Linn som sitter bakpå og ny-
ter mc-livet sammen med ham, 
samt is og kransekake hjemme 
hos Åsta Ledaal for å høre litt 
mer om dette.

Guds velsignelse med på veien.  Foto: Arne Homme Jon Tønnessen.  Foto: Arne Homme

Linn Tønnessen.  Foto: Arne Homme
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Sterke veivalg
Det er ikke små utfordringer 
Linn og Jon har vært utsatt for.  
De traff hverandre i Holy Riders.
 Linn har bakgrunn fra oppvekst 
i Jehovas Vitner, men gjorde  
allerede som 11-12 åring sitt 
kanskje viktigste og modigste 
veivalg i livet.  Hun valgte å ikke 
være en del av det store deler av 
hennes nærmeste familie var en 
del av, hun var ikke døpt i  Jeho-
vas Vitner, så hun opplevde ikke 
å bli ”Utstøtt” fra familie eller 
menighet.

I Jehovas Vitner gikk man ikke 
med kors, men det ville Linn, og 
når vi møter henne i dag så er 
det med kors på brystet, kors på 
ryggen og en kors tatovering på 
armen! Hun leste i bikerbibelen 
til sin onkel og med ham som 
forbilde og uten avvisning fra 
sin familie tok hun valget.  

Jon levde nok et ubesværet liv, 
sterk opptatt av musikk, prøvde 
faktisk å livnære seg som musi-
ker med trommer som instru-
ment.  Han kom tidlig bort i 
kristne miljøer, men prøvde hele 
tiden å drukne det han opplevde 
som søken etter mening i jobb, 
musikk og alkohol.  Når han 
oppdaget Holy Riders fant han 
ut at dette var et miljø der han 
kunne kjøre på motorsykkel-
treff uten å føle på drikkepress, 
så han hang sammen med dem 
uten å engasjere seg noe dypere. 

På et møte på Drottningborg 
videregående skole ble han ut-
fordret, reiste seg opp og avla 
sitt vitnesbyrd: «Jeg er ikke 
kristen!».  Men så en tid senere 
tar han frem bibelen han fikk 
til konfirmasjonen, leser et vers 
han kjenner taler direkte til 
ham «Frykt ikke! Jeg har gjen-
løst deg, kalt deg ved navn, du 
er min!», og fra da av er Jons vit-
nesbyrd «Jeg er kristen!»  Men, 
legger han til, vi tar hele tiden 

valg, noen er riktige, noen er 
feil.  Og er de feil, så må man ta 
en U-sving!

Jon ble enkemann, og det var 
et spørsmål om kreft som både 
Linn og Jon har opplevd i nære 
relasjoner, som brakte dem 
sammen.  «Linn reiste en vegg i 
familien som var falt bort» sier 
Jon og er full av lovord om 16 år 
yngre Linn som ble en mor for 
hans barn og en solid støtte for 
ham og barn.

Ser du en motorsykkel med to 
orangerøde hjelmer og rygg-
merke på fører og passasjer, så 
er det nok Linn og Jon! 

motorsykkeltreff, og de opple-
ver at deres eget treff, Aust-Ag-
der Treffet, samler fra alle mil-
jøer, her kommer de gjerne med 
hele familien!

Holy Riders har alltid med seg 
bibler.  De er ikke til utdeling!  
Vil du ha en, så må du ta en!  
Under rydding etter et treff i 
Sverige fant de en slik bibel.  Så 
kom det en motorsykkel kjøren-
de – han hadde tydeligvis tatt 
en u-sving:  «Har dere sett en bi-
kerbibel?»  Neste år var han en 
bekjennende kristen!  80 000 bi-
bler er spredd på denne måten!

Noe av det sterkeste jeg har 
opplevd
Åsta Ledaal, nyetablert pensjo-
nist med mange jern i ilden, er 
rørt og engasjert når hun snak-
ker om opplevelsene med MC-
gudstjenestene. Like før første 
gudstjeneste skulle begynne 
fikk hun et overraskende spørs-
mål fra ei jente som skulle kjøre 
sykkelen sin inn i kirka: «Kan 
du velsigne meg og sykkelen?» - 
Det ble starten på at presten ber 
og velsigner både fører og syk-
kel.  «Etter gudstjenesten kom 
de tøffe, skinnkledde gutta bort, 
tok meg i hånden og sa: Vi pleier 
ikke å gå i kirka, men vi kommer 
igjen til neste år!»  «Dette er noe 
av det sterkeste jeg har opplevd 
i alle min år som prest».

Holy Riders
Ryggmerket til en motorsykkel-
klubb forplikter!  Uansett hvil-
ken klubb du tilhører, så er du 
klubbens «ansikt» utad.  Du kan 
være medlem uten å bære rygg-
merket, såkalt «hangaround».  
Bærer du ryggmerket til Holy 
Riders (som du må søke tilla-
telse til), så er du i følge klubben 
også en misjonær, kalt til å være 
en kristen i motorsykkelmiljøet.  
Jon forteller om stor åpenhet 
og respekt.  Det er allment kjent 
i miljøet at en Holy Rider har 
taushetsplikt og de har ikke bin-
ding til noen spesiell menighet.  
De er alltid velkomne på alle Åst Ledaal. Foto: Arne Homme

Ryggmerket forpliker!.  Foto: Arne Homme

Fortsetter neste side ->
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FAKTA

Holy Riders:
Kristen, tverrkirkelig 
motorsykkelklubb, stiftet 
i 1981.

Målsetting: 
Spre evangeliet om Jesus 
til alle i MC-miljøet. Møte 
MC-folk på deres egne 
premisser i et miljø preget 
av et godt internt felles-
skap.

Motto: 
På veien for Jesus.

Medlemmer: 
Antall 400. Organisert 
i 18 lokalavdelinger i 
Norge, + tre avdelinger i 
Sverige og en i Tyskland. 

Medlemmene kjører alt 
fra engelske veteransykler 
og talienske, via Harley 
Davidson til japanske 
’plastsykler’,

Aktiviteter:
MC-treff, fester, motor-
sport og turer. Arrangerer 
også selv turer, treff som 
Pilegrimstreffet i juni 
og Aust Agder treffet i 
august. Ellers har de ulike 
avdelingene klubbkvelder 
med åndelige samlinger 
gjennom hele året.

Livet er et valg – ditt valg
De tre siste årene har Vårslep-
pet (som er et fellesarrange-
ment mellom alle de 18 regis-
trerte MC klubbene i Arendal/ 
Grimstad regionen)) gitt over-
skuddet av arrangementet til 
et veldedig formål.  Først ute 
var Røde Kors, deretter var det 
sykehusklovnene og i år var det 
bestemt at overskuddet skulle 
gå til Stine Sofie-senteret for 
voldsutsatte barn og unge.  

Hver onsdag i mc-sesongen 
samles motorsyklister fra dis-
triktet på Harebakken til felles 
tur.  Første onsdag i mai var det 

60 motorsykler som tok turen til 
Grimstad for å overrekke over-
skuddet til Ada Sofie Austegard.  
Et kaldt og vått arrangement 
til tross, sjekken som Monika 
fra Bræmseklåssen MC, Jon fra 
Holy Riders og Dag fra Freedom 
Hunters overrakte lød på kr. 31 
699. Gjengen på nærmere 80 
mc-folk fulgte intenst med da 
Ada Sofie fortalte om senterets 
virksomhet.  En utrolig presta-
sjon av denne engasjerte kvin-
nen og hennes støttespillere 
som gjennom sitt motto «Livet 
er et valg – ditt valg» utfordrer 
oss til å ta barns rettigheter på 
alvor!

Ada Sofie Austegard mottar sjekken fra MC-gjengen representert ved Jon Tønnessen.  Foto: Arne Homme

Hold deg oppdatert med appen 
“Min Menighet”

Last ned ”Min Menighet” fra:
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Vil du være med 
og bidra til trosop-
plæringen for barn 
og unge i Trefol-
dighet menighet? 
BLI FAST GIVER!

Gi trefoldig
Innen utgangen av 2019 har vi 
som mål å få 65 faste givere til 
trosopplæringsarbeidet i Tre-
foldighet. Fra sommeren 2018 
har vi ansatt ny barne- og ung-
domsprest i full stilling, der me-
nigheten dekker 70% av lønns-
midlene.

Med endringen i soknegrensene 
ved nyttår, da Myra ble lagt til 
Trefoldighet sokn, fikk vi 812 
nye medlemmer.

Vi ønsker å kunne tilby gode 
trosopplæringstiltak for alle 
våre barn og unge! Vi trenger 
din hjelp!

Barn og unge i Trefoldighet
• Babysang (0-2 år)
• Dueslipp (1 år)
• 4-års bok
• 6-års bok
• Barnekantori (9-13 år)
• Tårnagenthelg (8 år)
• Lys våken (11 år)
• Konfirmanter (14 år)
• Ledertrening (15-18 år)
• Påskevandringer
• Julevandringer

Bli fast giver!
Meld deg på i dag og gi 250,- kr 
pr. mnd. (eller et annet valgt be-
løp)! Det kan enkelt gjøres ved å 
opprette et fast oppdrag i nett-
banken. 

Bankkontonr: 3000.30.55023

Givertjenesten i Trefoldighet

Giverregistrering
Navn:      
Fødselsr:
Adresse:    
Tlf:  Epost: 

Jeg samtykker til kommunikasjon pr. epost og SMS 

Det gis skattefradrag for gaver over kr 500 og opp til kr 40.000 pr. år. 
Fødselsnummer brukes for innmelding av gave til skatteteaten.

Kupongen sendes til: Trefoldighet menighet, P.b. 99, 4801 Arendal
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Lunsjmusikk og 
sommer konserter i 
Trefoldighets kirken
Lunsjmusikk
Hver fredag fra 22. juni - 10. august, kl. 12.00 
Det blir både lokale og eksterne organister å lytte til disse formidda-
gene.

I sommer er det to organister Takle på programmet. Espen Takle er 
en ny og ung organist fra sørlandet som er forholdsvis nyutdannet fra 
Norges Musikkhøgskole. Ja, om du lurte så er han i slekt med Mons 
Leidvin Takle. Espen er til daglig organist i Sagene og Iladalen kirker i 
Oslo og freelancer som organist og musiker.

Mons Leidvin Takle er både kjent og kjær og er i disse dager i gang 
med å spille inn en splitter ny cd i Trefoldighetskirken. Som takk for 
lånet av kirken, beriker han oss med lunsjmusikk og kanskje blir det en 
smakebit fra den nye cd’en?

I tillegg til lunsjmusikk på fredager vil det også være andre konsert i 
Skagerrakskatedralen.

Konsert med fløyte og orgel
Søndag 8. juli 
Gunhild Bjørkøy (kantor i Porsgrunn), orgel
 Jan Junker, fløyte

Bjørkøy og Junker har satt sammen et delikat sommerprogram denne 
kvelden. De har konsertert sammen en årrekke og er verdt å lytte til. 
Jan Junker kommer opprinnelig fra Sandefjord og bor til daglig i Tysk-
land. Han turnerer verden over med sitt fløytespill og medvirker på en 
rekke innspillinger og Cd’er. Gunhild Bjørkøy har sin utdannelse fra 
Norges Musikkhøgskole og er en anerkjent organist. 

Kammerkonsert m/Berliner Camerata
Torsdag 12. juli, kl. 20:00
Berliner Camerata konserterer Sørlandskysten om sommeren også 
også i år. De har satt sammen et publikumsvennlig program som de 
kaller for «Night of encores» (ekstranummernes kveld). 

Prostikoret
Lørdag 1. september kl. 12.00.
Som avslutning på sommeren vil Prostikoret holde en konsert i 
våpenhuset.

Hjertelig velkommen til konserter i Trefoldighetskirken i sommer!
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Jeg vokste opp med histori-
ene til min farfar som seilte til 
sjøs under krigen. Han fortalte 
om konvoier og torpederinger, 
om lange vakter “på broen”, 
om Nortraship og hvor heldig 
han hadde vært som fikk være 
på kontoret i New York de siste 
årene av krigen. 

Så fikk jeg Berit Rickhard sin 
bok Fra sjømann til soldat. Krigen 
som aldri tok slutt, i hendene og 
fikk lese en annen og særdeles 
sterk historie fra den samme 
krigen. 

Berit var min lærer i første klas-
se på gymnaset. Når “læreren” 
kommer med bok om et tema 
jeg er opptatt av, ja da leser man 
med årvåkenhet. Berit forteller 
historien som sin far Leonard 
Otto Sundby, som tjenestegjor-
de som maskinist under krigen. 
Først var han på arendalsskipet 
M.S. Velox og etterpå på hauge-
sundsskipet D.S. Thore Hafte. 

Mange av oss har lest Jon Mic-
helets fargerike romaner om 
skogsmatrosen fra Rena som 
seilte under krigen. Bøkene har 

Over 400 henvisninger til kil-
der. En tørr og kjedelig bok? 
Veldig spennende og engasje-
rende. Beskrivelsene hennes av 
hva spenningen i et maskinrom, 
luktene, frykten, lydene - alt det 
massive krigsutrykket som ble 
opplevd nede i maskinrommet. 

Hvordan kunne det gå til at 
Norge har behandlet krigssei-
lerne så dårlig? At det tok år før 
de fikk anerkjennelse for den 
kampen de hadde stått i?

Boken er utgitt på Bokbyen 
Forlag i Tvedestrand og finnes 
i bokhandelen og på bibliote-
ket. Berits mann, kunstneren 
Leonard Rickhard har også gitt 
sitt bidrag til boken gjennom en 
rekke fine tegninger.

Tekst: Bente Pedersen
Bokanmeldelse: 
Fra sjømann til soldat. Krigen som aldri tok slutt

engasjert og gitt mange 
ny kunnskap om krigs-
seilerne. Berit sin bok 
er en stille fortelling og 
den setter dype spor. 

Hun følger M.S. Velox 
på Atlanterhavsfarten, 
“the Battle of Britain”, 
videre fra havn til 
havn, og hun setter 
seilingene inn i en 
krigshistorisk sam-
menheng. Boken 
engasjerer og drives 
frem av fortellin-
gen om mannska-
pet på Velox. Hvor 
de seiler og hva 
de opplever. Den 
blir et vitnesbyrd 
om hvordan folkene i han-
delsflåten var med og kjempet i 
kampen mot nazismen. Et tids-
vitne. 

Noe av Berits motivasjon for 
å skrive var for å finne ut av 
hvor hennes far hadde seilt, og 
hva han hadde opplevd. Som 
barn forstod hun at faren hen-
nes bar på opplevelser som var 
vanskelig å snakke om. Hun har 
tilbrakt utallige timer på Riks-
arkivet der hun fikk tilgang til 
dekksdagbøkene til skipene fa-
ren hadde seilt på. 

Det er et enormt kildemateriale 
hun presenterer og flere hun-
dre henvisninger. Likevel blir 
det aldri en tørr faktabok, men 
hele tiden drives historien vi-
dere gjennom fortellingen om 
hvordan det går med førstemas-
kinisten og resten av mannska-
pet, hvilke sår som setter seg i 
sinn og kropp og hvilken man-
gel på oppfølging krigsseilerne 
får etter krigen.
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Fotoalbum
Foto: Arnhild Reinum og Arne Homme

Maria budskapsdag 18. mars

11. april

Ny barne- og ungdomsprest, 22. april

Maria budskapsdag med dansere fra Bølgen dasestudio. 

Barne- og ungdomspret Ragnhild Kristensen 
Bøhler ønskes velkommen av Karin Thorsen, 
leder av menighetsrådet.

Victoria og Stine synger «Helt i fra jeg lå i mammas mage, hadde Gud en plan for meg!»

Tellef fikk menighetens frivillighetspris for inn-
satsen i 17. mai-kaféen gjennom mange år.
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KIA på tur på Strandpromenaden på Fevik, 14. mai

Pinsegudstjeneste 20. mai

Tårnagentgudstjeneste. 27. mai

Besøk av den eritreiske menigheten.

Tårnagentgudstjeneste 27. mai med Holme-
strand gospelkor, 11 tårnagenter og en såpebo-
bleblåsende barne- og ungdomsprest
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Emma er en 14 år gammel jente 
som går på Nedenes skole og var 
konfirmant i Trefoldighet 2018. 
Emma går på en rideskole som 
heter Arendal og Grimstad Ride 
klubb/AGR og rir på en hest som 
heter King. King er hvit med gråe 
prikker.

Emma sier at hest betyr veldig 
mye for henne og at de hele fire 

Tekst: 
Josefine Raddum
Hole

Tøylene viser veien
årene hun har ridd så har det 
blitt mer og mer gøy.  - Det er gøy 
å være i stallen fordi jeg har mye 
venner her, som jeg ikke bare er i 
stallen med men forskjellige andre 
ting. Også fordi det er koselig å 
være sammen med hestene, fortel-
ler Emma. 

Siden Emma har vært konfir-
mant i Trefoldighet så forteller 

hun at det var veldig gøy, spesi-
elt når de dro på konfirmantleir 
til Evjetun. Hun  sier at alle ti-
mene har vært veldig lærerike. 
Emma forteller at målet hennes 
med hest er å få sin egen og satse 
stort med sprangridning. Emma 
sier at hun ikke har vunnet noen 
store stevner men at hun har 
premier og hun har klart såkalt 
”clear rounds” (det er når man 
ikke gjør noen feil sånn som å slå 
ned hinder eller at hesten stop-
per foran hinderet). Hun har fått 
en tredje plass før også.  

Emma har lyst til å jobbe med 
barn når hun blir stor eller bli 
ridelærer, men hun har ingen 
store planer enda.  Hun har in-
gen andre aktiviteter på fritiden, 
men hun jobber på Burger King, 
selger telefoner og jobber litt i 
stallen.  Når Emma rir så er det 
tøylene som viser veien for King.

BARNAS SIDE

Tegning: 
Joannes Raddum
Hole
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Min salme
Pål Laukvik 

Jeg
ut fordrer:

Terje Eikin  
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

På 1970 tallet kom det en del nye og forfriskende salmer og sanger. 
Blant dem var ”För att du inte”. Den ble jeg grepet av, ikke bare fordi 
melodien lå greit til med tanke på gitaren, men teksten er en flott gjen-
diktning av Fil. 2,6--11 om  ”han som var i Guds skikkelse, som gikk 
veien fra det høye til det lave og slik vist oss hvem Gud er.

Melodien ender ikke opp på grunntonen, men blir hengende, I seg selv 
et tegn på det som gjenstår: En dag skal alt falle på plass.

Jeg heter Philamena og kommer 
fra Liberia. Jeg er 37 år og mors-
målet mitt er engelsk. Jeg var 
16 år da jeg ble kristen, og jeg 
vil leve livet mitt som en kristen 
fordi jeg tror på Guds ord. Jeg er 
gift og har to barn, Ann på 20 år 
og Emmanuel på 14 år. 

Jeg har valgt å bo i Norge fordi 
jeg er gift med en norsk mann. 
Jeg går på norskkurs og har 
språkpraksis for å lære språket 
godt.

Jeg er så glad, for da jeg kom til 
Norge, så kunne jeg ikke svøm-
me. Men så kom jeg i kontakt 
med KIA som hadde svømme-
kurs – og der lærte jeg å svøm-
me. Jeg synes KIA er en veldig 
snill organisasjon. Hver mandag 
så treffer jeg andre folk på KIA 
sine møter, hvor vi koser oss og 
snakker norsk, smiler og ler .

Philamena Wolloh

Kia-
hjørnet

För att du inte

1. För att du inte
tog det gudomliga dig

til en krona,
för att du valde smälek

och fattigdom,
vet vi vem Gud är.

2. För att du lydde
fram till det yttersta

– döden på korset,
vet vi vad seger,

vet vi vad väldighet,
vet vi vad Gud är.

3. För att du nedsteg
hit till de plågade,
hit till de dömda,
vet vi att ingen

ensamhet finnes mer,
vet vi var Gud är.

4. Därför skall alla
sargade, döende,

alla de dömda,
säga med alla
heliga, saliga:

Jesus är Herre.

5. Därför skall alla
världar och varelser,

allt som har varit,
är och skall komma,
en dag bekänna det:

Jesus är Herre.

T: Olov Hartman 1970
M: Börge Ring 1975
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Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.
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www.byglands.no
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Arendal Begravelsesbyrå
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Amfi Arena

Åsmund Vaaje Strat 
mob. 91 11 94 12

asmund.strat@gmail.com
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Vi går til kirke DÅP

GRAVFERD

17. juni
4. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg

24. juni
5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste 

1. juli
Aposteldagen
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Kristian 
Kyllingstad og Tim Harry Blom-
berg

8. juli
7. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Øyvind 
Ødegård og Richard Clark

15. juli
8. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum og Tom Gamble

22. juli
9. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Terje 
Raddum og Richard Clark

29. juli
Olsok/10. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Øyvind 
Ødegård

5. august
11. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Øyvind 
Ødegård og Jens Barland

12. august
12. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg

13, august (i Arendalsuka)
Mandag kl. 19:00 Gudstjeneste 
med diverse prominente, blant an-
net Helga Byfuglien

17. august (i Arendalsuka)
Drop in dåp. 
Åpent for dåpsseremoni fra kl. 
12-15. Kl. 15 inviteres alle som 
ønsker det til dåpsfest på Kirke-
skipet som ligger til kai i Pollen. 
Se egen omtale på side 7.

19. august
13. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Båtmesse v/Jorunn Rad-
dum og Tim Harry Blomberg. 

26. august
Vingårdssøndag
Kl. 17.00 (NB! Merk tiden!) 
Avskjedsgudstjeneste for prost 
Kolbjørn Gunnarson v/Jorunn 
Raddum, representant fra bispe-
dømmet og Tim Harry Blomberg

31. august (fredag)
Kl. 12.00 Solidaritetsgudstjeneste 
v/Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

2. september 
15. søndag i treenighetstiden
Den katolske kirke disponerer 
Trefoldighetskirken

9. september
16. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Myramesse i Trefoldig-
hetskirken v/Jorunn Raddum og 
Tim Harry Blomberg

16. september
17. søndag i treenighetstiden
Kl.11.00 Gudstjeneste 

23. september 
18. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
høstakkefest og utdeling av 4-års 
bok v/Jorunn Raddum, Ragnhild 
K. Bøhler og Tim Harry Blomberg

30. september 
19. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste

VIELSE

25.03 Nikola Zaar Rnkovic 
 Margrethe Strand

08.04. Mariell Holst Rutgerson

15.04 Bjørnar Døble Dankel 
 Harald Engebretsen Hiis

29.04 Maria Lia Bergo

13.05 Kris Andre Wootton 
 Hanna Hesthag Kemp

10.06 Markus Kristiansen

19.05 Lene Skogheim og 
 Anders Hoven Gautestad

26.05 Cathrine Fosse Johannesen  
 og Mats-Ørjan Helgesen

10.04 Ulf Ketil Nilsen

03.05 Laila Ugland Eimind

04.05 Else Mariann Wean   
 Johanssen

08.05 Tone Gundersen

18.05 Truls Normann Nicolaysen

01.06 Elsa Cicilie Samuelsen

01.06 Laila Risdal Flyvholm 

05.06 Lillian Bredesen



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00  Gudstjeneste. Se oversikt inni bladet, 
på hjemmesida eller i avisene. 

18:00  (Oppstart etter ferien: August) 
KIA(Kristent interkulturelt arbeid): Norsk-
treningskafé i kirkekjelleren. Kontaktperson: 
Arnhild Reinum tlf 905 28 340. 

11:00 – 12:30  (Oppstart etter ferien: September) 
Babysang i kirken 

Kirken er åpen* for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

18.45 – 21.30  (Oppstart etter ferien: 21.8.)
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 

Kirken er åpen* for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys.

17.00 – 18.30  ( ny oppstart i august) 
Tårn agentklubb i kirken 

Kirken er åpen* for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

14:00 – 16:00  (Annenhver uke, oppstart etter 
ferien: September ) KIA Strikke kafé i Kafé Kate-
dral
 
17:00 – 18:00  (Oppstart etter ferien: 23.8.)
Øvelse Trefoldighet Barnekantori i kirken

Sykafeen har avsluttet.

12:00 (fram til 22.6. og etter 18.8.)
Lunsjmesse i kirken

12:00 ( perioden 23.6. - 17.8.)
Lunsjkonsert i kirken

*Kirken er åpen: 
• Fra 22.juni åpent tirsdag, onsdag, torsdag, fredag 

og lørdag kl. 11:30 – 15:30
• I Arendalsuka 13.8. - 18.8.  kl 11:00 – 16:00
• Etter 18.8. åpent tirsdag, onsdag og torsdag kl 

12:00 – 14:00

FRE

Gatekapellet

Åpent alle dager, hele året.
Her kan du tenne et lys og be.

Kafé Katedral
Midlertidig stengt

Beklager dette, men det jobbes med et nytt 
prosjekt. Restart vil bli kunngjort på plakat 

og på facebookssiden Kafé Katedral

SØN

Følg med på vår Facebook-side eller på 
www.trefoldighet.menighet.no

Velkommen!


